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Protokół 7/2020 

z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych  

w dniu 22 czerwca 2020 roku 

 

 

WAK.0012.4.7.2020 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w zdalnym trybie. Przewodnicząca Komisji Rodziny, 

Zdrowia i Spraw Społecznych Anna Gajewska powitała członków komisji biorących udział 

w wideo konferencji. W posiedzeniu wzięli udział: 

Przewodnicząca: 

1. Anna Gajewska                                              

Wiceprzewodniczący: 

2. Michał Kobrzyński                                       

3. Mariusz Śledziewski                                

Członkowie: 

4.  Zenon Kuska                       

5.  Artur Stankiewicz            

6. Przemysław Cichocki     

7. Aleksandra Bednarek                                 

Nieobecni członkowie komisji: 

1. Agnieszka Borkowska. 

 

Lista obecności  radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.                    

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Opieka medyczna w szkołach prowadzonych przez powiat legionowski. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Do proponowanego porządku obrad radni nie zgłosili uwag. Przewodnicząca Komisji, 

wobec braku sprzeciwu, uznała porządek obrad za przyjęty. 

 

3. Opieka medyczna w szkołach prowadzonych przez powiat legionowski 

   

Powyższy temat omówił Pan Tomasz Lisowski, Kierownik Referatu Edukacji. 

Pan Tomasz Lisowski powiedział, że: 

„Kwestie związane z opieką medyczną sprawowaną nad uczniami od 12 września 

2019 r.  reguluje nowa ustawa z dnia 12 kwietnia 2019 r. o opiece zdrowotnej nad 

uczniami (Dz. U. z 2019 r. poz. 1078). Do tego momentu kwestie te były po części 

regulowane w przepisach o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanej ze środków 

publicznych oraz w przepisach ustawy o systemie oświaty i w ustawie prawo oświatowe. 

Na podkreślenie zasługuje fakt, że zgodnie z art. 2 ust. 1 ww. ustawy, zakres opieki 

zdrowotnej realizowanej nad uczniami w szkole obejmuje jedynie profilaktyczną opiekę 

zdrowotną, promocję zdrowia oraz opiekę stomatologiczną. Uczniowie ubezpieczonych 

rodziców z doraźnej i stałej pomocy medycznej, w tym specjalistycznej korzystają na 
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ogólnych zasadach w ramach podstawowej opieki zdrowotnej. W przypadku uczniów, 

których rodzice (prawni opiekunowie) nie są ubezpieczeni, to należną składkę opłaca za 

nich szkoła. 

Pan Tomasz Lisowski podkreślił, że co  prawda przepisy ustawy o opiece zdrowotnej 

uczniów nie określają, czy świadczenia realizowane w szkole są limitowane, to jednak 

zarówno świadczenia pielęgniarki lub higienistki szkolnej oraz świadczenia 

ogólnostomatologiczne są świadczeniami gwarantowanymi w ramach świadczeń 

zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych, a te z kolei są realizowane przez 

świadczeniodawców w ramach umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej 

zawieranych z Narodowym Funduszem Zdrowia. Z przepisów prawnych dotyczących 

zasad realizacji umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej z Narodowym 

Funduszem Zdrowia wynika, że świadczenia w ramach opieki zdrowotnej nad uczniami są 

limitowane i są zależne od liczby uczniów, w tym liczby uczniów niepełnosprawnych oraz 

od typu szkoły, w której ta pomoc jest realizowana. Ogólnie można przyjąć, że jeden etat 

pielęgniarki lub higienistki szkolnej przypada na ok 880 uczniów przeliczeniowych a jeden 

etat opieki stomatologicznej na 15 tys. punktów. Sam sposób wyliczania uczniów 

przeliczeniowych i punktów jest stosunkowo skomplikowany i określają go albo 

rozporządzenia Ministra Zdrowia albo zarządzenia Prezesa Narodowego Funduszu 

Zdrowia. 

Kontynuując swoją wypowiedź Kierownik Referatu Edukacji zaznaczył, że zgodnie z 

ustawą o opiece zdrowotnej nad uczniami zakres tej opieki obejmuje profilaktyczną 

opiekę zdrowotną, promocję zdrowia oraz opiekę stomatologiczną. Przy czym 

profilaktyczna opieka zdrowotna i opieka stomatologiczna jest sprawowana nad uczniami 

do ukończenia 19. roku życia, a w przypadku uczniów posiadających orzeczenie o 

potrzebie kształcenia specjalnego - do ukończenia szkoły ponadpodstawowej. Opieka 

zdrowotna nad uczniami ma na celu ochronę zdrowia uczniów, w tym zdrowia jamy 

ustnej oraz kształtowanie u uczniów postaw prozdrowotnych i odpowiedzialności za 

własne zdrowie. Powyższe cele są realizowane przez działania na rzecz zachowania 

zdrowia oraz zapobiegania powstawaniu lub rozwojowi chorób, w tym chorób zakaźnych, 

wczesne wykrywanie problemów zdrowotnych i czynników ryzyka, edukację zdrowotną i 

promocję zdrowia, w tym aktywności fizycznej i sportu oraz prawidłowego żywienia a 

także poprzez udzielanie pierwszej pomocy w rozumieniu ustawy o Państwowym 

Ratownictwie Medycznym. Ustawa określa także wymogi wobec osób sprawujących 

opiekę zdrowotną nad uczniami, obowiązek zachowania w tajemnicy informacji 

związanych ze stanem zdrowia ucznia, zadania dyrektora szkoły w zakresie zapewnienia 

warunków organizacyjnych, zasady współpracy z zespołem podstawowej opieki 

zdrowotnej, rodzicami, radą pedagogiczną oraz zagadnienie związane z monitorowania 

opieki zdrowotnej nad uczniami. 

Jeżeli chodzi o dyrektora szkoły, to zgodnie z ustawą jest on zobowiązany do 

współpracy z podmiotami, które realizują opiekę zdrowotną oraz rodzicami w przypadku, 

gdy wystąpią problemy zdrowotne lub higieniczne. 

Do ustawowych obowiązków organu prowadzącego należy: 

1) zapewnienie uczniom możliwość korzystania z gabinetu profilaktyki zdrowotnej; 

2) nieodpłatne udostępnianie gabinetu profilaktyki zdrowotnej pielęgniarce szkolnej; 

3) w przypadku braku gabinetu dentystycznego w szkole zawarcie porozumienia z 

podmiotem wykonującym działalność leczniczą finansowaną ze środków publicznych, 

w którym określa się sposób organizacji udzielania tych świadczeń. 

To tyle jeżeli chodzi o teorię i przepisy formalno-prawne. Jeżeli chodzi o opiekę 

medyczną w szkołach prowadzonych przez Powiat Legionowski to: 

1. Wszystkie nasze szkoły mają gabinety profilaktyki zdrowotnej. Są one dość dobrze 

wyposażone, ponieważ Powiat korzystał ze wszystkich transz dotacji celowych na 

doposażenie tych gabinetów. I tak np. w roku 2017 tj. w ostatnim roku trwania 

rządowego programu, Powiat Legionowski na doposażenie gabinetów profilaktyki 

zdrowotnej uzyskał dotację celową w wysokości 23 tys. 455 zł. Aktualnie środki na 

ewentualne doposażanie są zawarte w subwencji oświatowej; 

2. Wszystkie nasze szkoły mają zwarte umowy z publicznymi, lub niepublicznymi 

zakładami opieki zdrowotnej, które realizują opiekę medyczną nad uczniami i tak: 
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 Powiatowy Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Serocku współpracuje z 

Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Serocku i w ramach 

zawartej umowy pielęgniarka jest w zespole trzy razy w tygodniu -  łącznie przez 

okres 12 godzin; 

 Powiatowy Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Legionowie współpracuje z Zespołem 

Opieki Zdrowotnej „Legionowo” sp. z o. o. i w ramach umowy pielęgniarka jest w 

zespole dwa razy w tygodniu -  łącznie przez okres 8 godzin; 

 LO im. M. Konopnickiej w Legionowie ma podpisana umowę z Zespołem Opieki 

Zdrowotnej „Legionowo” sp. z o. o. i pielęgniarka jest w szkole codziennie po 7,5 

godz.; 

 LO im. St. Lema w Stanisławowie Pierwszym ma podpisane porozumienie z Centrum 

Medycznym sp. z o. o. w Nieporęcie, a pielęgniarka jest w szkole 3 razy w tygodniu 

po 7 godz. – łącznie przez okres 21 godz. (porozumienie o tyle korzystne, że dotyczy 

także szkoły podstawowej); 

 Powiatowy Zespół Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie współpracuje z 

Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej „Zdrowie” sp. z o. o. w Legionowie i w 

ramach umowy z tym zespołem pielęgniarka jest w zespole codziennie po 6 godz. 

Ponadto, w tym zespole jest zatrudniona dodatkowo pielęgniarka na pełen etat przez 

dyrektora szkoły (zgoda organu prowadzącego), ale aktualnie przebywa na urlopie 

bezpłatnym, a dyrektor szkoły poszukuje osoby na zastępstwo. 

Jeżeli chodzi zaś o opiekę stomatologiczna to z powodu braku w naszych szkołach 

gabinetów stomatologicznych, zgodnie z ustawą o opiece zdrowotnej uczniów, Powiat 

Legionowski zawarł w dniu 4 września 2019 r. (na 8 dni przed wejściem w życie ustawy) 

porozumienie z Zespołem Opieki Zdrowotnej „Legionowo” sp. z o. o. w sprawie określenia 

sposobu organizacji i udzielania świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie leczenia 

stomatologicznego dla dzieci i młodzieży ze szkół prowadzonych przez Powiat 

Legionowski. Łącznie leczeniem stomatologicznym (obowiązkowa zgoda rodziców lub 

ucznia pełnoletniego) w ramach tego porozumienia objętych jest 1068 uczniów tj. 62% 

wszystkich uczniów naszych szkół.” 

 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

 

 Komisji przedłożono do zaopiniowania projekt uchwały  Rady Powiatu w 

Legionowie zmieniającej uchwałę Nr 106/XIII/2019 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 23 

grudnia    2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2020. 

 

 Pani Katarzyna Rembelska, Skarbnik Powiatu poinformowała zebranych, że 

zmiany w planie budżetu Powiatu Legionowskiego na 2020 r. dotyczą: zmniejszenie planu 

dochodów o kwotę 24.732,24 zł stanowi per saldo zmian, w tym:  

-  27.582,24 zł - zmniejszenie planu dochodów tytułem wpłat za wyżywienie 

podopiecznych Ośrodka Pomocy Społecznej w Legionowie. Dom Pomocy Społecznej 

"Kombatant" z powodu pandemii COVID-19 zakończył współpracę z Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej w Legionowie w zakresie wydawania posiłków podopiecznym Ośrodka; 

- 2.850,00 zł - zwiększenie planu dochodów tytułem otrzymanych darowizn od osoby 

fizycznej na rzecz Domu Pomocy Społecznej „Kombatant" w Legionowie 

z przeznaczeniem na świadczenie usług opiekuńczych nad mieszkańcami Domu Pomocy 

Społecznej „Kombatant”, 

oraz zwiększenia planu dochodów o kwotę 50.000,00 zł tytułem środków z Funduszu 

Pracy na sfinansowanie w br. kosztów obsługi zadań realizowanych przez Powiatowy 

Urząd Pracy w Legionowie, określonych w art. 15zzb-15zze ustawy z dnia 2 marca 

2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych. Środki te stanowią 0,5% od naliczonej kwoty z rezerwy Funduszu Pracy na 

finansowanie ww. zadań przez Powiatowy Urząd Pracy w Legionowie w wysokości 10 mln 

zł. 

Zmiany po stronie  wydatków dotyczą zmniejszenia planu o 32.000,00 zł. na wypłatę 

świadczeń społecznych na kontynuowanie nauki, usamodzielnianie oraz 
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zagospodarowanie dla wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych z uwagi na 

to, że nie wpłynęły  wnioski oraz zmniejszenia planu wydatków o kwotę 5.445,00 zł 

przeznaczonych na usługi poradnictwa specjalistycznego w zakresie udzielania pomocy 

ofiarom przemocy w rodzinie oraz osobom, które znalazły się w sytuacji kryzysowej 

z terenu powiatu legionowskiego w związku z brakiem zapotrzebowania na świadczenie 

ww. usług przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie;   

Kolejna zmiana to zmniejszenie planu wydatków o kwotę 8.000,00 zł przeznaczonych na 

wynagrodzenie dla koordynatora pieczy zastępczej zatrudnionego w ramach umowy 

zlecenia oraz na delegacje pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Legionowie. W związku z pandemią COVID-19 w okresie marzec-maj wydatki na ww. 

cele nie były ponoszone. 

Powyższe kwoty zdjęte z planu wydatków przesunięte zostają na Zespoły do spraw 

orzekania o niepełnosprawności w Legionowie. Plan na tej pozycji zwiększony zostaje o 

46.400,00 zł. 

 

W związku z brakiem  pytań Przewodnicząca komisji przystąpiła do procedury 

głosowania, odczytując kolejno nazwiska członków komisji, którzy mówili, czy są za 

podjęciem uchwały. 

Anna Gajewska - za, 

Michał Kobrzyński - za, 

Mariusz Śledziewski - za, 

Marek Kuska - za, 

Przemysław Cichocki - za, 

Aleksandra Bednarek - za, 

Artur Stankiewicz - za. 

Przewodnicząca komisji Anna Gajewska stwierdziła, że projekt uchwały zaopiniowany 

został stosunkiem głosów: 

 

7  głosów za, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

  

 Do protokołu Nr 5/2020 z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw 

Społecznych w dniu 18 maja 2020 roku, który otrzymali wszyscy członkowie komisji nie 

zgłoszono uwag, w  związku z czym Przewodnicząca komisji przystąpiła do procedury 

głosowania odczytując kolejno nazwiska członków komisji, którzy mówili, czy są za 

przyjęciem protokołu. 

Anna Gajewska - za, 

Michał Kobrzyński - za, 

Mariusz Śledziewski - za, 

Marek Kuska - za, 

Konrad Michalski - za, 

Przemysław Cichocki - za, 

Aleksandra Bednarek - za, 

Artur Stankiewicz - za. 

 

 Protokół Nr 5/2020 z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych w 

dniu 18 maja 2020 roku, przyjęty został stosunkiem głosów: 

 

7  głosów za, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

 

 Do protokołu Nr 6/2020 z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw 

Społecznych w dniu 25 maja 2020 roku, który otrzymali wszyscy członkowie komisji nie 

zgłoszono uwag, w  związku z czym Przewodnicząca komisji przystąpiła do procedury 

głosowania odczytując kolejno nazwiska członków komisji, którzy mówili, czy są za 

przyjęciem protokołu. 

Anna Gajewska - za, 
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Michał Kobrzyński - za, 

Mariusz Śledziewski - za, 

Marek Kuska - za, 

Konrad Michalski - za, 

Przemysław Cichocki - za, 

Aleksandra Bednarek - za, 

Artur Stankiewicz - za. 

 

 Protokół Nr 6/2020 z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych w 

dniu 25 maja 2020 roku, przyjęty został stosunkiem głosów: 

 

7  głosów za, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

 

5. Wolne wnioski. 

 

  Radny Michał Kobrzyński zaproponował, by w Powiatowym Programie Promocji 

Zdrowia uwzględnić badania  wśród uczniów naszych szkół w kierunku cukrzycy oraz 

otyłości. 

  Przewodnicząca komisji poinformowała, że w oparciu o  Powiatowy Program 

Zdrowia zaplanowano zrobić pilotażowy program w  pięciu klasach szkół podstawowych 

(w piątych klasach),  który uwzględni badania w kierunku cukrzycy i insulino oporności, a 

przy okazji otyłości. 

Przewodnicząca dodała, że docelowo Program obejmie wszystkie dzieci z piątych i 

szóstych klas.  

  Zdaniem radnej  Aleksandry Bednarek  należałoby również uczyć dzieci higieny, 

zwłaszcza mycia zębów i rąk, np. w ramach lekcji wychowawczych. 

  Komisja zadecydowała, że wystąpi do Zarządu Powiatu z wnioskiem o włączenie do 

Powiatowego Programu Promocji Zdrowia   profilaktycznych badań w kierunku cukrzycy i 

insulino odporności. 

 Przewodnicząca komisji Anna Gajewska  przypomniała zebranym, że w 2019 r. 

skończył się program profilaktyki zdrowia psychicznego, w związku z czym będzie 

przygotowywany nowy program oraz, że proponuje, by do przygotowania programu 

zgłosić 2 członków komisji: radną Aleksandrę Bednarek oraz radną Annę Gajewską.  

 Radna Aleksandra Bednarek poinformowała zebranych, że w uzgodnieniu z 

Naczelnikiem Wydziału Spraw Społecznych Mirosławem Pachulskim  do 10 lipca prześle 

swoje propozycje do Programu Zdrowia Psychicznego, które szczegółowo omówione 

zostaną na posiedzeniu Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych. 

  Przewodnicząca komisji poinformowała zebranych, że planuje zwołanie posiedzenia 

komisji w pierwszych dniach lipca br. O terminie posiedzenia członkowie komisji zostaną 

powiadomieni w najbliższych dniach. 

 

6. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Posiedzenie Komisji zamknęła Przewodnicząca Anna Gajewska. 

 

 

               Przewodnicząca Komisji Rodziny,  

Zdrowia i Spraw Społecznych 

         

        Anna Gajewska 

 

 

Protokół sporządziła: 
Małgorzata Storm 

 


